SUBJEKTI “ERVIN SADIKU"
NIPT: L38122101T

Nr ------ Prot Kucov , mé 25/ 06/2014.

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM TE SUBJEKTIT
“ERVIN SADIKU ”
Sot ne daten 25.06.2014 u zhvillua Mbledhja e Asamblese se Ortakut te Vetem te Subjektit
“ERVIN SADIKU” ne seline e saj, nga ortaku i vetem per shqyrtim me rend dite:
a) Miratimin e Pasqyrave financiare te vitit 2013

b) Miratimin e humbjes per vitin ushtrimore 2013 .
Ne perfundim asambeja e ortakeve

VENDOSI:

1. Te miratoje pasqyrat financiare te vitit 2013
2. Miratimin e humbjes per vitin ushtrimore 2013 .

3. Depozitimi I ketij vendimi prane Drejtorise Rajonale Tatimore : Drejtoria Rajonale e Tatime
Berat dhe QKR —se .

ORTAKU I VETEM I SUBJEKTIT

ERVIN SADIKU




Emertimi dhe Forma ligjore ERVIN SADIKU

NIPT -i 1.38122101T
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara po
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne po
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 81.12.2013

Data e mbylijes se Pasqyrave Financiare 24.01.2014




SHOQERIA TREGETARE ERVIN SADIKU

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013

Leke

AKTIVET

Shenim

31,12,2013

31.12.2012

[AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

21,397

Depozita ne banke dhellogari te tiera

21,397

Para ne dore ( Arka)

Derivative dhe aktive te mbajtura per *trasferta

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2 :

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

1,159,323

Llogari/Kerkesa te arketueshme

1,093,495

Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Instrumenta te tjera borxhi (t.V.SH)

65,828

Investime te tjera financiare

Totali 3

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitjie

Te tjera iventar

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

1,180,720

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmartrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te ljera ne pjesemartje

Aksione dhe letra te tiera me vilere

Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale {me vl.kontab.)

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4 el

Kapital aksionar i papaguar g

Aktive te tjera afatgjata {

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il) X

TOTALI | AKTIVEVE (I + II) B gaes]

|

1,180,720




SHOQERIA TREGETARE ERVIN

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013

SADIKU

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2013

31.12.2012

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

1,239,811

Te pagueshme ndaj furnitoreve

1,200,000

Te pagueshme ndaj punonjesve

21,397

Detyrime tatimore

18,414

Hua te tiera (t.fitimi )

Tatim dividenti

Parapagimet e arketuara (ortaku )

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (l)

1,239,811

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrije te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (Il)

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

[{o] Food LN Ko)] N4, ] NN Kb n

Fitimet e pashperndara

-t
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

(59,091)

Totali i Kapitalit (I1)

(59,001)

Diferenca konvertimi

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, II, ll1)

1,180,720




Shoqeria tregtare ERVIN SADIKU
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012
1 [Shitjet neto 2,301,660
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Te ardhura te shtyra
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara (2,202,106)
5 |Kosto e punes (154,044)
- pagat e personelit (132,000)
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe (22,044)
shendetesore
6 [Amortizimi dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera (10,050)
8 |Tofali i shpenzimeve (shuma 4-7) (2,366,200)
9 El:)ltlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- (64,540)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 [tjera financiare afatgjata
12.2 [Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare )
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 _|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) ‘ (64,540)
14 [shpenzimet e panjohura 10,050
14 |Fitimi (humbja) para tatimit N (54,490)
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin / / (5,449)
16 _|Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) / , n4_, (59,091)




Jqeria tregtare: ERVIN SADIKU

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte

Shenime

Viti raportues 2013

Viti paraardhes 2012

Fluksi monetar nqa veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Vlera neto e AQT te shitur

Shpenzime pér interesa

Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, si dhe kérkesave té

1,159,323

Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

(1,239,811)

Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet

Tatim mbi fitimin i llogaritur

59,091

Mjete monetiare neto nga aktivitetet e shfrytézimit

(21,397)

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendét e paguar

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

(21,397)

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

(21,397)

Mietet monetare né fillim té periudhés kontabél /

Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél / N

21,397




